
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Odbor životního prostředí
/ vodoprávní a stavební úřad

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 088326/2024 OŽP/Pe
Spis. Zn.: CR 063766/2024 Pe
Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta: 330 A/10
Počet listů: 3
Počet příloh: 0
ČVE: I/503/2801, J/503/4708

Vyřizuje: Alena Pecinová, BBuS.
Tel: 469 657 331
E-mail: alena.pecinova@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 13.11.2024

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Obec Úhřetice, IČO 00271101, Úhřetice č.p. 36, 538 32 Úhřetice,

prostřednictvím zmocněnce společnosti Multiaqua s.r.o., IČO 60113111, Veverkova č.p. 1343/1, Pražské
Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 (dále jen „stavebník“) dne 3. 9. 2024 podala žádost o prodloužení
platnosti stavebního povolení: vodního díla označeného jako:

„Splašková kanalizace a ČOV Úhřetice“

(dále jen „záměr“) na místě:

Název kraje Pardubický
Název obce Úhřetice, Tuněchody
Identifikátor katastrálního území 773298, 771465
Název katastrálního území Úhřetice, Tuněchody
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí
parc. č. 194/4, 197/1, 569/10, 853, 854/2 v katastrálním území Tuněchody, st. p. 17, parc. č. 35/2,
81/5, 111/7, 111/15, 137/6, 303/3, 303/6, 305/1, 305/69, 443/1, 443/3, 443/7, 443/8, 443/16, 941/1,
941/3, 941/6, 941/8, 941/10, 942/1, 942/5, 942/11, 942/13, 942/15, 945/1, 948/4, 960/1, 965/2, 967/1,
969/1, 969/2, 969/3, 988/1, 990/1, 1006, 1021, 1090, 1164, 1264, 1266, 1276, 1281, 1283, 1286/1,
1286/2, 1399/1, 1399/2 v katastrálním území Úhřetice
Přímé určení polohy – kanalizace začátek (S-JTSK) 1068252, 641301
Přímé určení polohy – kanalizace konec (S-JTSK) 1067886, 642631
Přímé určení polohy – ČOV (S-JTSK) 1067641, 641548

Stavební povolení pro předmětnou stavbu vydal Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí,
oddělení vodního hospodářství rozhodnutím č. j. CR 063911/2022 OŽP/Pe -3704ze dne 11. 8. 2022,
nabytí právní moci dne 14. 9. 2022, ve znění rozhodnutí č. j. CR 066734/2022 OŽP - 3704 ze dne 23. 8.
2022 s nabytím právní moci 6. 10. 2022. Stavebník žádá o prodloužení platnosti stavebního povolení z
důvodu pozdějšího zahájení prací oproti předpokladům. Zahájení stavby je podmíněno zajištěním
finančních prostředků z dotačního titulu na stavební záměr.



Č.j.: CR 088326/2024 OŽP/Pe

str. 2

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, vodoprávní a stavební úřad, jako stavební úřad
příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1
písm. a) a písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle § 61 odst. 1
písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyrozumívá
podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení
podle § 198 stavebního zákona. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své
námitky

do 15 dnů ode dne doručení tohoto vyrozumění,

jinak k nim nebude přihlédnuto. Po uplynutí této lhůty pro námitky, popřípadě důkazy stavební úřad dává
možnost účastníkům řízení v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům
pro rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů po uplynutí lhůty pro námitky, popřípadě důkazy bude přikročeno
k vydání rozhodnutí. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí
ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno
rozhodnutí.

Podle § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci právo nahlížet do spisu.

Vodoprávní a stavební úřad v souladu s příslušnými právními předpisy stanovil tento okruh známých
účastníků správního řízení pro vydání změny povolení záměru:

Stavebník dle § 182 písmeno a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu:

Obec Úhřetice, IČO 00271101, Úhřetice č.p. 36, 538 32 Úhřetice

Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn dle § 182 písm. b) stavebního
zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu:

Obec Úhřetice, IČO 00271101, Úhřetice č.p. 36, 538 32 Úhřetice
Obec Tuněchody, IČO 00485667, Bítovany č.p. 19, 538 51 Chrast u Chrudimě

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě dle § 182 písm. c) stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního
řádu a v souladu s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního zákona jim je jednotlivě doručováno vyrozumění
o zahájení řízení, ostatní písemnosti veřejnou vyhláškou:
Jiří Červený, Úhřetice č. p. 109, 538 32 Úhřetice,
Libuše Komorníková, Úhřetice č. p. 109, 538 32 Úhřetice,
Pavel Motyčka, Úhřetice č. p. 109, 538 32 Úhřetice,
Eliška Motyčková, Úhřetice č. p. 109, 538 32 Úhřetice,
Pavel Tlapák, Úhřetice č. p. 109, 538 32 Úhřetice,
Drahomíra Tlapáková, Úhřetice č. p. 109, 538 32 Úhřetice,
David Tvrdý, Úhřetice č. p. 106, 538 32 Úhřetice,
Zámečnictví Řivnáč s.r.o., IČO 27487997, Úhřetice č. p. 143, 538 32 Úhřetice,
Bc. Ondřej Kopista, Úhřetice č. p. 23, 538 32 Úhřetice,
Barbora Zelená, Úhřetice č. p. 57, 538 32 Úhřetice,
Kristýna Matalová, Úhřetice č. p. 150, 538 32 Úhřetice,
Daniel Voňka, Úhřetice č. p. 150, 538 32 Úhřetice,
Povodí Labe, státní podnik, závod Pardubice, IČO 70890005, Cihelna č. p. 135, 530 09 Pardubice II,
Expedo s.r.o., IČO 04527542, V Kasárnách č. p. 909, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto,
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č. p. 98, 533 53 Pardubice 19,
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň,
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská č. p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1,
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2,
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží č. p. 390/42, Praha
2-Nové Město, 128 00 Praha 28
Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná č. p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město,

Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno dle § 182 písm. d)
stavebního zákona a § 27 odst. 3 správního řádu (v souladu s ustanovením § 188 odst. 3 stavebního



Č.j.: CR 088326/2024 OŽP/Pe

str. 3

zákona se tito účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru
nemovitostí a v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu je jim doručováno veřejnou
vyhláškou):

st. 231, st. 78/1, st. 78/2, st. 276, st. 83/1, st. 122, st. 124, st. 119, st. 120, st. 121, st. 65/1, st. 80/1, st 80/2,
st. 298, st. 300, st. 279, st. 149, st. 150, st. 151, st. 152, st. 153, st. 154, st. 155, st. 156, st. 157, st. 158, st.
159, st. 160, st. 1614, st. 162, st. 163, st. 164, st. 165, st. 166, st. 167, st. 168, st. 168, st. 169, st. 170, st.
171, st. 172, st. 1429, st. 219, st. 220, st. 209, st. 182, st. 133, st. 134, st. 135, st. 191/1, st. 213, st. 125, st.
126, st. 127, st. 13st. 132, st. 137, st. 144, st. 218, st. 217, st. 212, st. 190, st. 90, st. 91, st. 92, st. 93, st.
97, st. 98, st. 99, st. 100, st. 128, st. 215, st. 129, st. 288, st. 301, st. 19/1, st. 19/3, st. 21/1, st. 21/2, st.
21/3, st. 21/9, st. 21/10, st. 224, st. 141, st. 142, st. 143, st. 147, st. 139, st. 148, st. 177, st. 178, st. 179/1,
st. 179/2, st. 214, st. 238, st. 239, st. 94, st. 95. st. 96, st. 105, st. 102, st. 103, st. 104, st. 101, st. 211, st.
111, st. 117, st. 118, st. 123, st. 107, st. 108, st. 109, st. 110, st. 272, st. 14/1, st. 286, st. 288, st. 129, st.
19/2, st. 18, st. 10/1, st. 10/2, st. 12/1, st. 8/1, st. 8/2, st. 9, st. 192, st. 56/1, st. 54/1, st. 54/2, st. 52, st. 53,
st. 50/1, st. 49/1, st. 228, st. 223, st. 21/7, st. 21/6, st. 226, st. 227, st. 136/1, st. 23/1, st. 67, st. 146, st.
185, st. 186, st. 197, st. 270, st. 271, st. 25, st. 26, st. 28, st. 29/1, st. 29/2, st. 29/3, st. 30, st. 32/3, st. 32/1,
st. 33, st. 70, st. 84/1, st. 84/2, st. 88, st. 89, st. 85, st. 86, st. 87, st. 68, st. 37/2, st. 37/1, st. 35, st. 187, st.
48/3, st. 46/1, st. 46/2, st. 45/1, st. 38/2, st. 40/1, st. 40/2, st. 40/3, st. 42, st. 43, st. 44, st. 61, st. 32/2, st.
112, st. 113, st. 114, st. 115, st. 116, st. 145, st. 237, st. 233, st. 199, st. 198, st. 200, st. 201, st. 204, st.
205, st. 206, st. 174, st. 175, st. 176, st. 173, st. 3, st. 236, st. 2/1, st. 2/3, st. 1/2 st. 1/8, st. 1/9, st. 1/10, st.
1/11, st. 222/1, st. 222/2, st. 222/3, st. 1/1, st. 60, st. 230, st. 231, st. 278, st. 5, st. 6/1, st. 6/2, st. 7/1, st.
7/2, st. 8/2, st. 13/1, poz. p. č. 193/3, 987, 550/3, 555/2, 555/3, 555/3, 555/1, 1010, 555/5, 977, 977/1,
559, 1411, 1085, 1084, 1086, 1087, 1088, 1001, 1404, 1089, 977/2, 464/ 5 464/6, 464/7, 464/8, 464/2,
464/3, 464/4, 464/12, 65/2, 1020, 1002/1, 443/9, 443/11, 443/10, 443/12, 443/13, 443/14, 443/15, 443/17,
443/6, 443/7, 443/18, 443/5, 305/73, 305/72, 305/4, 305/15, 305/14, 305/9, 305/8, 305/7, 305/65, 305/66,
305/67, 305/68, 305/16, 305/60, 305/61, 305/74, 70/1, 70/3, 70/4, 1015, 1425, 21/8, 1430, 1431, 969/6,
452/10, 452/9, 452/19, 452/31, 452/30, 452/8, 452/7, 452/6, 452/5, 452/4, 452/23, 452/24, 452/25,
452/26, 452/27, 452/28, 452/29, 452/47, 452/12, 452/36, 452/37, 452/32, 452/13, 452/14, 452/15, 452/16,
452/11, 452/33, 452/38, 452/72, 1288/2, 971/5, 971/4, 12/10, 452/51, 1079, 1080, 305/11, 305/12, 305/13,
305/17, 305/62, 305/63, 303/43, 303/44, 303/45, 303/46, 303/47, 303/49, 303/13, 302/2, 302/3, 303/4,
965/1, 93, 96/1, 96/2, 91/1, 89, 942/10, 942/14, 97/1, 81/4, 81/6, 81/7, 81/1, 81/3, 86/2, 81/8, 305/76,
452/1, 63/2, 941/2, 1428, 55/1, 55/2, 1013/13, 1013/7, 1013/8, 1013/9, 1013/10, 1013/11, 1013/12, 50,
43/1, 43/2, 43/4, 43/5, 46/1, 46/2, 46/3, 46/4, 46/5, 37/4, 37/5, 37/6, 37/7, 38/1, 38/2, 38/3, 38/4, 38/5,
1009, 969/4, 988/2, 1433/1, 1433/2, 1433/3, 116/1, 125/1, 125/2, 127/2, 127/3, 130, 131, 137/7, 137/8,
137/9, 1434, 1435, 118/1, 137/1, 137/2, 137/3, 137/5, 136/2, 136/3, 136/4, 1277, 152/2, 153, 1278/1,
1436, 1279/3, 1399/3, 168/4, 941/14, 941/8, 941/9, 941/7, 35/1, 35/3, 26, 12/2, 1284, 1285, 951/2,
1279/2, 1282, 1440, 1160, 1161, 286/12, 286/11, 286/49, 1014, 105/1, 105/2, 105/3, 1011, 1012, 286/54,
286/55, 286/50, 945/2, 111/2, 111/12, 111/16, 111/17, 111/14, 111/8, 112/1, 112/2, 942/6, 942/8, 942/12,
114/1, 114/2, 944, 1413, 103, 1398, 1268, 1269, 1261, 1271, 1272, 1273, 1274, 1270, 122/3, 122/2,
942/16, 942/17, 119/1, 1439, 1438, 101/3, 302/5, 302/6, 302/7, 302/4, 317/11, 317/12, 96/5, 1279/1
katastrální území Úhřetice st. 299, st. 183, st. 326, st. 131, st. 315, st. 314, 569/13, 569/7, st. 255, st. 161,
st. 277, st. 229, st. 280, st. 170, st. 281 , poz. par. č. 195/1, 985, 195/3, 575/1, 195/4, 195/5, 195/8, 573,
197/2, 569/11, 571/3, 571/1, 569/15, 571/2, 991, 195/9, 195/7, 581/17, 897/1, 279, 987/2, 194/3, 897/6,
987/1, 897/5, 194/1, 989 katastrální území Tuněchody

Vodoprávní úřad v souladu s příslušnými právními předpisy stanovil tento okruh známých účastníků
řízení – řízení o nakládání s vodami:

Žadatel podle § 27 odst. 1 správního řádu:
Obec Úhřetice, IČO 00271101, Úhřetice č. p. 36, 538 32 Úhřetice

Správce vodního toku podle § 115 odst. 4 vodního zákona a § 27 odst. 3 správního řádu:
Povodí Labe, státní podnik, závod Pardubice, IČO 70890005, Cihelna č. p. 135, 530 09 Pardubice II,

Dotčené orgány – stavební řízení:
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí - jako orgán státní správy v oblasti odpadového
hospodářství, správy lesů, jako orgán ochrany ovzduší, přírody a zemědělské půdního fondu
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy - jako silniční správní úřad
Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Úsek památkové péče - jako orgán státní památkové péče
Obecní úřad Úhřetice - jako silniční správní úřad



Č.j.: CR 088326/2024 OŽP/Pe

str. 4

Obecní úřad Úhřetice - jako orgán ochrany přírody
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim
- jako orgán ochrany veřejného zdraví
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení
územních zájmů Čechy - jako orgán obrany státu
Drážní úřad - jako drážní správní úřad

Dotčené orgány – řízení o nakládání s vodami:
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí - jako orgán ochrany
přírody

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení
je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení,
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace,
se nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství
v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení
závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Ing. Ivo Rychnovský
vedoucí Odboru životního prostředí
v zastoupení Ing. Kateřina Mrózková

Toto vyrozumění musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení

Obdrží:
Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g
Zámečnictví Řivnáč s.r.o., IDDS: rq6cm5v



Č.j.: CR 088326/2024 OŽP/Pe

str. 5

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
Povodí Labe, státní podnik, závod Pardubice, IDDS: dbyt8g2
Expedo s.r.o., IDDS: uqybdfp
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: x3eftbz
Bc. Ondřej Kopista, Úhřetice č.p. 23, 538 32 Úhřetice
Barbora Zelená, Úhřetice č.p. 57, 538 32 Úhřetice
David Tvrdý, Úhřetice č.p. 106, 538 32 Úhřetice
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
Jiří Červený, Úhřetice č.p. 109, 538 32 Úhřetice
Libuše Komorníková, Úhřetice č.p. 109, 538 32 Úhřetice
Pavel Motyčka, Úhřetice č.p. 109, 538 32 Úhřetice
Eliška Motyčková, Úhřetice č.p. 109, 538 32 Úhřetice
Pavel Tlapák, Úhřetice č.p. 109, 538 32 Úhřetice
Drahomíra Tlapáková, Úhřetice č.p. 109, 538 32 Úhřetice
Kristýna Matalová, Úhřetice č.p. 150, 538 32 Úhřetice
Daniel Voňka, Úhřetice č.p. 150, 538 32 Úhřetice

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí, Pardubická č.p. 67, 537
16 Chrudim IV
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí, Pardubická č.p. 67, 537
16 Chrudim IV
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim,
IDDS: 23wai86
Obecní úřad Úhřetice, IDDS: aqha3e6
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a
státního odborného do, IDDS: hjyaavk
Drážní úřad, sekce infrastruktury, IDDS: 5mjaatd
Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Úsek památkové péče, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 16
Chrudim 1

Ostatní účastníci veřejnou vyhláškou:

Pro vyvěšení na úřední desku
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Obecní úřad Úhřetice, IDDS: aqha3e6
Obecní úřad Tuněchody, IDDS: pfia5iy


		2024-11-13T09:44:53+0100
	Ing. Kateřina Mrózková
	zástupce vedoucího




